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Mis on ühist Ida-Viru keskhaiglal ja Jõhvi muuseumi seltsil? 
Mõlemad on aasta tegijad

Ida-Viru eurorahade rakenda-
ja 2023 tiitli pälvinud Ida-Viru kesk-
haigla on üks suuremaid tööand-
jaid maakonnas. Euroraha toel on 
paranenud rohkem kui 1300 tööta-
ja, aga ka tuhandete patsientide tin-
gimused.

Keskhaigla on viimaste aastatega 
rajanud euroraha toel Kohtla-Järve 
Ahtme linnaossa nüüdisaegse me-
ditsiinilinnaku koos uute seadmete 
ja sisustusega. Linnakus asuvad mit-
med täiesti uued ravikorpused ja ka 
renoveeritud hooned.

Viimane suurem projekt, endi-
se sisekliiniku hoone ümberehita-
mine, lõppes tänavu sügisel. Seal 
paiknevad päevakirurgia, silmaosa-
kond, naistenõuandla, funktsionaal-
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diagnostika, taastusravi jm, lasteosa-
kond ja koolitusruumid. Samuti võ-
tavad seal vastu eriarstid. Lisaks on 
renoveeritud tervisemaja Kohtla-Jär-
ve Järve linnaosas. 

"Ida-Viru keskhaigla kaasajasta-
mise projekt sai alguse 2017. aastal. 
Töö oli pingeline, aga tehtud inves-
teeringud on suunatud tulevikku. 
Investeerisime Euroopa arengufon-
di kaudu 26,5 miljonit eurot. Koos-
töö Euroopa arengufondiga on ol-
nud väga hea ja lisaks oleme oma 
raha panustanud," rääkis keskhaig-
la juht Tarmo Tohver. 

Ida-Viru keskhaigla hakkab val-
mis saama, puudu on veel psüh-
hiaatriateenus, mida praegu osutab 
Ahtme haigla.

"Meil on nendega põhimõtte-
line kokkulepe, et lähiaastatel tu-
leb psühhiaatriateenus meile üle, 
aga selleks peame uue hoone ehi-
tama. Kavandame ligikaudu 6000 
ruutmeetri suurust maja, kuhu tu-
leb 40kohaline statsionaar. Ehituseks 
kulub eeldatavasti 20 miljonit eurot. 
Praegu haiglal endal selleks raha po-
le," tõdes Tarmo Tohver.

Ka psühhiaatriakliiniku rajami-
seks kuluks ära Euroopa Liidu toe-
tus. "Meil on tulemused ette näida-
ta, et oskame seda kasutada ja või-
me seda veel teha," kinnitas Tarmo 
Tohver.

Ajaloo tundmine 
seob piirkonnaga

Ida-Viru kodanikuühendus 2023 
Jõhvi muuseumi selts paistab silma 
nii vanade traditsioonide taaselusta-
mise kui ka uute loomisega.

Nii hakkas selts 2010. aastal kor-
raldama mihklilaata, mille tradit-
sioon ulatub Jõhvis 1920. aastates-
se. Iga aasta septembris haarab laa-
damelu Jõhvi Mihkli kiriku ümbru-
se, Rakvere tänava ja Jõhvika prome-
naadi. Aprillis toimus aga kuuendat 
korda kindralmajor Aleksander Tõ-
nissoni mälestuskonverents. Idee mi-
litaarajaloo konverentsi korraldami-
seks tekkis seltsil 2018. aastal, et tä-
histada Eesti Vabariigi sajandat aas-
tapäeva.

"Konverents oli seltsi kingitus 
Eesti Vabariigile, et rikastada prog-
rammi ja tuua kõikidele Ida-Viru-
maa elanikele lähemale piirkonna 
ajalugu, eriti militaarajalugu. Jõhvis 
on juba pikka aega olnud sõjaväe-
osa, aga Jõhvit sõjaväelinnana po-
le nii väga teadvustatud. Olen tä-
nulik, et kaitseliidu Alutaguse ma-
lev konverentsiga kaasa tuli," ütles 
Jõhvi muuseumi seltsi juht Anne-
Ly Reimaa.

Iga aastaga on käsitletavad tee-
mad liikunud tänapäevale lähemale. 
Et Aleksander Tõnisson oli Eesti kait-
seväe rajajaid ning juhtis Vabadus-
sõjas Viru rinnet, alustati Vabadus-
sõjast. "Nüüd oleme juba jõudnud 
2. maailmasõjani ning toome ka pa-
ralleele tänapäevaga," kommentee-
ris Anne-Ly Reimaa.

Seltsi aktiivne ja mitmekesine 
tegevus rikastab ka Jõhvi kultuu-
rielu, olgu selleks siis orelimuusika 
pooltunnid või muuseumiöö prog-
ramm.

23 aasta eest missioonitundest 
loodud selts on väike − 12 inimest. 
Aga kõik on omal kohal ja panusta-
vad nii, kuidas saavad, kinnitas An-
ne-Ly Reimaa.

Seltsile kõige olulisem on väär-
tustada ajaloo tundmist. "Tahame 
rääkida Ida-Viru ajaloost, tuua selle 
lähemale meile kõigile. Ida-Virumaa 
on üks imeline paik, kus on palju toi-
munud, aga sellest ei teata väga pal-
ju, eriti Jõhvi kihelkonnast. Kõik need 
konverentsid ja ajalooloengud aita-
vad meid kokku liita. Ajaloo tundmi-
ne seob inimesi selle piirkonnaga."

Seltsil on suured plaanid ka järg-
miseks aastaks. "Tahame keskendu-
da sellele, milline oli Jõhvi enne suurt 
tulekahju 1943. aastal, mis linna hä-
vitas," ütles Anne-Ly Reimaa.

Maalimine tõi 
kogukonna kokku  

Ida-Virumaa tegusaid kodanikke 
ja parimaid kodanikuühendusi tun-
nustati 30. novembril kokku neljas 
kategoorias. 

Ida-Viru kohaliku omaalgatuse 
programmi teoks 2023 valiti Toila 
valla hariduse ja kultuuri seltsi kogu-
konnanäitus. Kunstiprojektis "Maa-
lime koos" valmis veerandsada Toi-
la valla vaadet, mille värvimisse kaa-
sati pereliikmed, sõbrad, kolleegid 

Anne-Ly Reimaa rõõmustas, et tema juhitud Jõhvi muuseumi selts sai Ida-Viru-

maa aasta kodanikuühenduseks. Tunnustuse andis üle kodanikuühiskonna siht-

kapitali koordinaator Sandra Paulus.
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Viimati ehitas Ida-Viru keskhaigla 17 miljoni euroga ümber sisekliiniku hoone, mis on vanim suurem ravikorpus Ahtmes 

asuvas tervishoiulinnakus. Kokku on keskhaigla viimastel aastatel investeerinud umbes 35 miljonit eurot, millest suure 

osa moodustavad Euroopa Liidu toetused.
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ja naabrid. Kunstiprojektis lõi kaasa 
poolsada inimest, kes kasutasid vär-
vimiseks fotode põhjal loodud num-
merdatud lõuendeid. 

Ida-Viru tegus kodanik 2023 on 
Aleksandr Openko, Narva 6. koo-
li ajalooõpetaja ja tuntud giid, kel-
le sulest ilmus tänavu raamat "Nar-
va lood". Aleksandr Openko on pro-
fessionaalne ja populaarne giid, kes 

aitab Narva külalistel ja elanikel avas-
tada seda iidset ja salapärast linna 
uuest vaatenurgast.

Eripreemia sai Ida-Viru jahimees-
te selts, kes korraldas 2023. aastal 
Eesti kaevandusmuuseumis üle-ees-
tilise kokkutuleku ja tõi sinna üle viie 
tuhande inimese.

SIRLE SOMMER-KALDA

Kodanikunädal tuletas meelde kodanike õigused ja kohustused
Kodanikunädalal sai kolmes 

Ida-Viru linnas osaleda semina-
ridel, mis tutvustasid mänguli-
selt Eesti riigikorraldust, aga ka 
Eesti ja Euroopa Liidu kodanike 
õigusi ning kohustusi.

Seminaridel Kohtla-Järvel, Sil-
lamäel ja Narvas sai interaktiivses 
vormis teada riigikaitsest, Euroo-
pa Liidust, samuti valitsemisest 
kohalikul ja riigi tasandil. 

Osalejatel avanes võimalus 
eri teemade üle arutada ning 
mitmesuguseid ülesandeid la-

hendada. Näiteks tuli juttu sellest, 
millised on lennureisija õigused 
saada hüvitist või millistes Euroo-
pa Liidu riikides pole siiani kasutu-
sel eurot. Samuti räägiti kodanike 
õigustest Eestis ja Euroopa Liidus. 

"Näiteks ei tea paljud inimesed 
seda, kes saavad osaleda kohalikel 
ja kes Euroopa Parlamendi valimistel. 
Mõni ei tea, mida on vaja teha, et ko-
dakondsust saada, ja mis on riigiko-
gu või presidendi funktsioon," selgi-
tas projektijuht, Ida-Viru ettevõtlus-
keskuse vabaühenduste konsultant 
Nadežda Morozova.

Kodanikunädal toimus integrat-
siooni sihtasutuse ja Europe Direc-
ti teabekeskuse toel ning Euroopa 
Liidu projekti "Eesti keele õpet toe-
tavad tegevused ja kodanikuõpe" 
raames.

"Oleme väga rõõmsad, et saime 
toetust kodanikuteadlikkust tõstvate 
haridusürituste korraldamiseks. Se-
minarid on koht uuteks tutvusteks 
ja huvitavaks ajaveetmiseks, aktuaal-
setel teemadel suhtlemiseks ja in-
formatsiooni vahetamiseks. Saime 
ka teada, millised teemad meie piir-
konna elanikke huvitavad ja millest 

nad sooviksid tulevikus rohkem tea-
da saada," ütles Nadežda Morozova.

Seminaridel osalejatel on võima-
lus sõita õppereisile Tallinna Euroopa 
elamuskeskusesse − interaktiivsesse 
külastuskeskusesse, kus tutvustatak-
se põneval moel Euroopa Liidu toi-
mimist ja Euroopa kõige pakilisema-
te probleemide ühist lahendamist.

"Inimesed saavad proovida män-
gu kaudu, kuidas Euroopa Parlamen-
dis töö käib, ise debatis osaleda ja 
ettepanekuid teha," selgitas Europe 
Directi Narva teabekeskuse juhataja 
Tatjana Zamorskaja. "Paljud ei tea, kes saavad osaleda kohalikel ja kes Euroopa Parlamendi vali-

mistel," tõdes Nadežda Morozova Kohtla-Järvel toimunud seminaril. 
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Ida-Virumaa kodanikuühenduste tunnustamiskonkursi
laureaadid selgusid 30. novembril.

"Konkursi eesmärk on esile tõsta ja tunnustada Ida-Virumaa tegusaid
kodanikke ning parimaid kodanikuühendusi, kelle teod muudavad
meie kodukohta paremaks, kogukonda ühtsemaks ning kodaniku-
ühiskonda tugevamaks," selgitas Europe Directi Narva teabekeskuse
juhataja Tatjana Zamorskaja.

Ida-Virumaa tegusaid kodanikke ja parimaid kodanikuühendusi
tunnustati neljas kategoorias.

• Ida-Viru eurorahade rakendaja 2023
Võitja: SA IDA-VIRU KESKHAIGLA
Nominendid: MTÜ Craft Depo ja OÜ Travel Balt (Narva hotell Inger)

• Ida-Viru kohaliku omaalgatuse programmi tegu 2023
Võitja: MTÜ TOILA VALLA HARIDUSE JA KULTUURI SELTS
Nominendid: MTÜ Motus Spordiklubi ja MTÜ Iisaku Laskeklubi

• Ida-Viru kodanikuühendus 2023
Võitja: MTÜ JÕHVI MUUSEUMI SELTS
Nominendid: MTÜ Narva Eesti Selts ja MTÜ Pühajõe Motoklubi

• Ida-Viru tegus kodanik 2023
Võitja: ALEKSANDR OPENKO
Nominendid: Tanja Elken ja Gerri Alamets

• Eripreemia
MTÜ IDA-VIRUMAA JAHIMEESTE SELTS

Konkurssi korraldavad Ida-Viru ettevõtluskeskus ja Europe Directi Narva teabekeskus.
Tunnustamiskonkursi läbiviimist toetasid SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital, Ida-Viru
omavalitsuste liit ja siseministeerium.

Tunnustus neile, kes muudavad
oma kodukohta paremaks


